

Morski Oddział Straży Granicznej

<https://morski.strazgraniczna.pl/mor/aktualnosci/31049,Kapelmistrz-Orkiestry-MOSG-pozegnal-sie-ze-sluzba-w-Strazy-Granicznej.html>
23.08.2024, 13:51

Kapelmistrz Orkiestry MOSG pożegnał się ze służbą w Straży Granicznej

tg
15.12.2018

Kmdr ppor. SG Jarosław Rywalski, kapelmistrz Orkiestry Morskiego Oddziału Straży Granicznej zakończył służbę w Straży Granicznej. Uroczystość jego pożegnania z udziałem kadry kierowniczej oddziału, poczty sztandarowego i muzyków odbyła się 15 grudnia w Komendzie MOSG.

W imieniu Komendanta Morskiego Oddziału Straży Granicznej odchodzącego oficera pożegnał pamiątkową szablą kmdr SG Wojciech Heninborch, Zastępca Komendanta MOSG. Z rąk kpt. SG Lesława Krysy, Zastępcy Komendanta MOSG ds. Logistycznych, kapelmistrz orkiestry otrzymał Odznakę Morskiego Oddziału Straży Granicznej.

Kmdr SG Wojciech Heninborch przybliżył sylwetkę i przebieg służby kmdr. ppor. SG Jarosława Rywalskiego. Podziękował mu za wkład w rozwój Orkiestry MOSG i kierowanie nią przez tak wiele lat. Na zakończenie uroczystości żegnany oficer po raz ostatni poprowadził muzyków, którzy zagrali i zaśpiewali utwór „Na strażnicy”.

Kmdr ppor. SG Jarosław Rywalski służbę w MOSG rozpoczął w 1997 roku. Rok później ukończył studia magisterskie na Akademii Muzycznej im. Stanisława Moniuszki w Gdańsku na Wydziale Instrumentalnym. 10 lat później na tej samej uczelni ukończył studia podyplomowe w zakresie dyrygentury orkiestr dętych na Wydziale Dyrygentury, Kompozycji i Teorii Muzyki. W 2005 roku brał udział w warsztatach dyrygenckich zorganizowanych przez Departament Wychowania i Promocji Obronności MON.

Wraz z Orkiestrą MOSG nawiązał współpracę z Carillonem Mobilnym „Gdańsk”, zespołem reggae „Majestic”, wieloma chórami z Pomorza Gdańskiego czy też z zespołem wielkich dud szkockich „Pipes and Drums” z Częstochowy. Pod jego dyrygenturą Orkiestra nagrała trzy płyty, dała tysiące występów w kraju i poza jego granicami, a repertuar został wzbogacony o przeszło 100 pozycji muzycznych (muzyka rozrywkowa, poważna, szantowa, filmowa).

Fot. MOSG 

Fot. MOSG 

Fot. MOSG 

Fot. MOSG 